
Pisz, dnia 19 października 2022 roku

Rafał J. Grusznis
Radny Rady Miejskiej w Piszu 

Pan Andrzej Szymborski
Burmistrz Pisza

za pośrednictwem
Pana Edmunda Lipnickiego 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piszu

INTERPELACJA
na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Dotyczy: Funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Pisz.

W listopadzie 2020 roku (bez mała dwa lata temu) Rada Miejska w Piszu, na podstawie 
przedstawionych przez Burmistrza Pisza danych, podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Należy przypomnieć, że Rada Miejska określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę (Art. 6k ust. 2 pkt. 
1 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dalej “u.c.p.g."). 
Burmistrz Pisza przedstawił Radnym Rady Miejskiej w Piszu informację, że liczba mieszkańców objęta 
systemem gminnym na dzień 15.10.2020 r. wynosi 19628 osób.

Niejednokrotnie zwracałem Panu Burmistrzowi uwagę, że wiele wskazuje na to, że jest to liczba mocno 
zaniżona. Przyjęcie, że liczba mieszkańców zamieszkujących daną gminę = ilość osób, które 
zadeklarowane są w deklaracjach śmieciowych było błędem. Do oszacowania stawki opłaty za 
gospodarowanie zostały wzięte dane, które nie mają nic wspólnego ze stanem faktycznym. 
Przełożyło się to na wysokość opłaty śmieciowej, którą od dwóch lat ponoszą mieszkańcy - jedną 
z najwyższych opłat za śmieci w Polsce.

Burmistrz Pisza przedstawił Radzie Miejskiej propozycję określenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, która z jednej strony nie ma odzwierciedlenia w 
faktach, a z drugiej jest społecznie niesprawiedliwa.

Po raz kolejny należy zaznaczyć, że niesprawiedliwość dotyka szczególnie wieloosobowych 
gospodarstw domowych (4+), w tym szczególnie rodzin wielodzietnych. Publikacje naukowe 
wprost wskazują, że najwięcej śmieci produkują rodziny 4 osobowe. Gospodarstwa domowe ponad 4- 
osobowe nie produkują więcej śmieci niż gospodarstwa 4-osobowe (Zob. A. Sobolak, E. Den Boer, Z. 
Foltynowicz „Odpady wytwarza gospodarstwo domowe a nie mieszkaniec - analiza porównawcza 
różnych modeli naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi" w "Kompleksowe 
zarządzanie gospodarka odpadami" monografia pod red. P. Manczarskiego, Wyd. PZiTS Poznań 2013).

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



V\f związku z powyższym uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1) Jakie działania podjął Pan Burmistrz przez okres 2 lat, aby określić liczbę mieszkańców Gminy 
Pisz?

2) Jaka obecnie jest liczba mieszkańców objęta gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi (stan na wrzesień 2022 r.) - Ile osób w gminie Pisz płaci za śmieci?

3) Za ile domków letniskowych na nieruchomości albo innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe zapłacono opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za 2021 i 2022 r.

4) Z iloma właścicielami nieruchomości (w rozumieniu u.c.p.g.), na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne mają podpisaną umowę podmioty odbierające 
odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości?

Należy zauważyć, że zgodnie z Art. 6o ust. 1a u.c.p.g. “Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w celu 
weryfikacji złożonych deklaracji może wykorzystać informacje i dane znajdujące się w jego posiadaniu 
oraz posiadaniu gminnych jednostek organizacyjnych, w tym przedsiębiorstw wodociągowo- 
kanalizacyjnych”.

Zgodnie z danymi ze spisu powszechnego z 2021 r. (stan na 31 marca 2021 r.) ludność Gminy Pisz to 
26528 osoby, w tym 18245 zamieszkuje miasto, a 8283 zamieszkuje obszar wiejski.

Ze spisu powszechnego dowiadujemy się także, że w Gminie Pisz są 8466 mieszkania zamieszkane 
(w tym miasto: 6229, obszar wiejski: 2237). Zgodnie z definicją GUS mieszkanie to lokal składający się 
z jednej lub kilku izb i pomieszczeń pomocniczych, przeznaczony na stały pobyt osób - wybudowany 
lub przebudowany do celów mieszkalnych; konstrukcyjnie wydzielony trwałymi ścianami w obrębie 
budynku, do którego to lokalu prowadzi niezależne wejście z klatki schodowej, ogólnego korytarza, 
wspólnej sieni bądź z ulicy, podwórza lub ogrodu.

Dodatkowo wnoszę:

1) o udostępnienie skanów sprawozdań, o których mowa w Art. 9n u.c.p.g. 
(z uwzględnieniem danych o których mowa w ust. 5) za 2021 r.

2) o udostępnienie skanu rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w Art. 9q ust. 1 u.c.p.g. za 
lata 2020 i 2021 (można ewentualnie wskazać link do sprawozdania na BIP).

Proszę o przesłanie odpowiedzi drogą elektroniczną na ww. adres e-mail.

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 


